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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 163 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 163: 

 

En kontorchef fra Kommunernes Landsforening efterlyser, at kommunerne 

informeres i god tid, når udlændinge - aktuelt somaliere - mister deres 

opholdstilladelse, og oplyser, at KL har rettet henvendelse til ministeriet herom. 

Vil ministeren redegøre for, hvordan og hvornår ministeriet og/eller andre 

udlændingemyndigheder fremover vil informere kommunerne i den type sager (jf. 

artiklen »Flygtningehjælpen: Udlændingenævnet stiller somaliske familier i 

’umulig situation’«, Information, den 22. november 2018)? 

 

Svar: 

 

Som det også fremgår af besvarelsen af 31. oktober 2018 af spørgsmål nr. 81 fra 

udvalget, har udlæ di ge y digheder e i 8 so  led i det såkaldte ”So alia-

projekt” o  i ddragelse af opholdstilladelser e for e  større gruppe so aliske 
flygtninge og deres familier været fokuseret på at understøtte en effektiv proces 

af disse sager. 

 

De erfaringer, som udlændingemyndighederne indtil videre har gjort sig i 

anledning af projektet, såvel om processer internt mellem 

udlændingemyndigheder som i forhold til andre myndigheder som kommunerne, 

peger på, at der er flere mulige nye tiltag, der vil kunne bidrage til, at man 

fremadrettet kan håndtere sådanne sagskomplekser endnu mere effektivt, 

herunder i samspillet mellem udlændingemyndighederne og kommunerne.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil derfor tage initiativ til, at der – 

forventeligt i første halvår af 2019 – kan afsluttes en proces, hvor sådanne nye 

tiltag nærmere defineres og påbegyndes implementeret. Kommunernes 

Landsforening vil blive inviteret til at deltage i denne proces.  
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Nogle af sådanne fremtidige tiltag vil dog kunne kræve lovændringer. Et lovforslag 

herom vil i givet fald først kunne forventes fremsat i efteråret 2019.     

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Niels Henrik Larsen 

 


